
Contacto

Correo Electrónico correo@opino.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C003/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2019 a
las 14:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de O Pino
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de alumeado público no lugar de Burgo (Arca) e outros

Valor estimado del contrato 80.077,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.894,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.077,98 EUR.

Clasificación CPV
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

adjudicacion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD CRUCEIRO S.L.
NIF B15457575

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3794485-d378-4f72-80be-502f817b5f45


Lugar

Casa do concello

Dirección Postal

(15821) O Pino España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 67.977 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.576 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.576 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.076,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejora valorado
Fecha del Acuerdo 23/05/2019
Plazo de Formalización Del 24/05/2019 al 31/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

incremento plazo de garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

porcentaje personal fijo en relación con la plantilla global de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: http://dacoruna.gal/valoraciónExpresión de evaluación 
reducción plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

esquema del plan de seguridad y salud
: 5Ponderación 

plan de control de calidad
: 5Ponderación 

programa de actuación ambiental
: 5Ponderación 

programa de trabajo
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JcNna1WpTYwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004053309 |  2019-504713 | Thu, 23 May 2019 14:18:32:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100742080377997400278778372590377902009 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JcNna1WpTYwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

